CESB – CONFEDERAÇÃO DO ELO SOCIAL BRASIL

Gabinete da presidência

CNPJ 08.573.345/0001-46

www.elosocial.org.br

PORTARIA Nº 053/2025

APROVAÇÃO DOS FORMULARIOS PARA VISITAS
Comissões Estaduais de Implantação de Projetos

A Confederação do Elo Social Brasil, instituição social sem fins lucrativos com
representação nacional, criada nos termos dos parágrafos XVII e XVIII do Artigo 5º da
Constituição da República do Brasil, do artigo 16 do Decreto 678 de 06/11/1992 e das
leis 9.790/99 e 10.406/06, inscrita no CNPJ 08.573.345/0001-46, representada neste ato
por seu diretor presidente, Jomateleno dos Santos Teixeira, RG 7.186.124-5, CPF
669.582.108-91 - OMS – DF 001, que a esta subscreve, pelos poderes que lhe são
outorgados pelo Estatuto Social, Regimento Interno e Código de Ética da OMS – Ordem
do Mérito do Elo Social, editar a presente portaria, que entra em vigor imediatamente na
data de sua assinatura e publicação no portal 0ficial de nossa da instituição:
(www.elosocial.org.br/portarias).

Considerações: Para que se de início as tratativas para fins de elaboração de projetos

de lei de concessão de uso de terrenos e também para aquisição dos mesmos, se faz

necessário uma visita técnica a ser feita através das Comissões Estaduais de

Implantação de Projeto. (Observação: Posteriormente ainda sera feita uma vistoria pelo

Departamento de Engenharia do Elo Social, sendo está apenas uma primeira vistoria).

Nestas visitas, além da vistoria dos terrenos indicados, se realizará também uma

pesquisa com informações de artistas famosos, atletas olímpicos, times de futebol e

associações, para fins de alinhamentos sobre parcerias futuras.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no portal de internet

www.elosocial.org.br/portarias , revogando-se as medidas em contrário.

                                                                        São Paulo, 09 outubro de 2025

Movimento “Passando o Brasil a Limpo”

http://www.elosocial.org.br/
http://www.elosocial.org.br/portarias

CESB – Confederação do Elo Social Brasil

FES – Federação do Elo Social Distrito Federal

www.elosocial.org.br     www.elosocialdf.org

VISITA TÉCNICA
Comissão de Implantação de Projetos – Elo Social DF

Sede Regional

Artistas Sugeridos

01

02

03

Esportistas Olímpicos Sugeridos

01

02

03

Times De Futebol Indicados

01

02

03

http://www.elosocial.org.br/
http://www.elosocialdf.org/

Regiões Mais Violentas:

Observações Finais:

Comissão de Implantação de Projetos – Elo Social DF

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

CESB – Confederação do Elo Social Brasil

FES – Federação do Elo Social Distrito Federal

www.elosocial.org.br     www.elosocialdf.org

VISITA TÉCNICA (Anexo Associações)
Comissão de Implantação de Projetos – Elo Social DF

Sede Regional

Relação De Associações De Moradores Atuantes

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

http://www.elosocial.org.br/
http://www.elosocialdf.org/

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

Nome

Endereço

Email  Telefone

Contato:

CESB – Confederação do Elo Social Brasil

FES – Federação do Elo Social Distrito Federal

www.elosocial.org.br     www.elosocialdf.org

VISITA TÉCNICA DE TERRENO INDICADO
Comissão de Implantação de Projetos – Elo Social DF

Sede Regional

Endereço:

Quadra:  Lote:  Entre os Nºs

Metros ²  Frente:   Fundo:

Lado Direito:  Lado esquerdo:

(   ) Asfalto (   ) Água  (    ) Esgoto (    ) Luz (    ) Iluminação Pública

Fotografia do Terreno Visão Frontal

http://www.elosocial.org.br/
http://www.elosocialdf.org/

Fotografia do Terreno Com Visão da Rua Lado Esquerdo

Fotografia do Terreno Com Visão da Rua Lado Direito

Foto do Fundo do Terreno Para Frente com a Visão Da Rua

Mapa Com a Localização do Terreno

Comissão de Implantação de Projetos – Elo Social DF

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura

Nome

Assinatura